[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Совет

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453417, Давлекановский район, д. Алга,
                     ул.Центральная,31/а

               КАРАР

               № 21              РЕШЕНИЕ

             25.04.2023 й

                  25.04.2023 г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан за 2022 год.
       В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2022 год по доходам 6207.8  тыс.руб., и по расходам  6173,8 тыс.руб. -утвердить

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Асылыкуль», обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
 Глава сельского поселения
Алгинский сельсовет

муниципального района
Давлекановский район

Республики Башкортостан                                                          С.М.Хисамутдинов

Приложение                                                                                                                                                                                                                                       к решению Совета сельского поселения

                                                                       Алгинский  сельсовет муниципального

района  Давлекановский район Республики Башкортостан от 25.04.2023 года № 21

 О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета сельского поселения

Алгинский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

за 2022 год.
	Доходы бюджета

	Наименование доходов
	Уточн. план (тыс.руб)
	Исполнение (тыс.руб)

	Налог на доходы физических лиц
	75,0
	100,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	500,0
	228,7

	Налог на имущество физических лиц
	270,0
	180.4

	Земельный налог
	1079,9
	1216,2

	Гос.пошлина
	1.0
	0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	57,0
	107,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0
	53.2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0
	109.2

	Доходы от продажи
	200,0
	            0

	Прочие неналоговые доходы
	209,0
	209.0

	Денежные взыскания (штрафы)
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	4003,3
	4003,3

	Итого
	6395,2
	6207,8

	Расходы бюджета

	Наименование расходов
	Уточн. план (тыс.руб)
	Исполнение (тыс.руб)

	Общегосударственные вопросы
	2959,8
	2799.5

	Национальная оборона
	105,3
	105,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60,9
	40,0

	Дорожное хозяйство
	565,7
	565,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	14.8
	14.8

	Коммунальное хозяйство
	2267.5
	2224.0

	Охрана окружающей среды
	100,5
	100.5

	Пенсионное обеспечение
	324,0
	324,0

	Итого
	6398,5
	6173,8